
 

 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД "ЧЕРКАСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР 

НАУКОВО-ТЕХНІЧНОЇ ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ" 
(КЗ "ЧО ЦНТТУМ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ") 

 

НАКАЗ 
 

21 травня 2025 року м. Черкаси № 42/1 

 

Про підсумки проведення 

обласного заочного конкурсу 

дитячого кіно та телебачення 

"Веселка" 

 

На виконання Орієнтовного плану обласних очно-заочних масових заходів 

Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" на 2024-2025 

навчальний рік, відповідно до листа Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" від 14.04.2025 № 62/01-09 "Про проведення обласного заочного 

конкурсу дитячого кіно та телебачення "Веселка", наказу Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді Черкаської обласної ради" від 09.05.2025 № 34 "Про організацію та 

проведення обласного заочного конкурсу дитячого кіно та телебачення 

"Веселка" та з метою розвитку і популяризації дитячої кіно - та відеотворчості, 

пропаганди вітчизняного кінематографу, сприяння підвищення майстерності 

відеогуртків, кіновідеостудій, телестудій 21 травня 2025 року у м. Черкаси  

на базі Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" проходив обласний 

заочний конкурс дитячого кіно та телебачення "Веселка" (далі – Конкурс). 

Конкурс був організований та проведений Комунальним закладом 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" відповідно до діючих у 2025 році інформаційно-

методичних матеріалів щодо проведення обласного (заочного) конкурсу 

дитячого кіно та телебачення "Веселка". 

Серед закладів позашкільної освіти науково-технічного профілю  

на обласний заочний конкурс дитячого кіно та телебачення "Веселка" роботи 

представив Комунальний заклад "Черкаський обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради". 

Серед багатопрофільних закладів позашкільної освіти області у Конкурсі 

взяли участь вихованці Будинку дитячої та юнацької творчості Смілянської 

міської ради Черкаської області, закладу позашкільної освіти "Центр дитячої та 

юнацької творчості" Черкаської міської ради, Будинку дитячої та юнацької 



2 
 

творчості Христинівської міської ради, Золотоніського будинку дитячої та 

юнацької творчості Золотоніської міської ради, Центру дитячої та молодіжної 

творчості Корсунь-Шевченківської міської ради, Центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради. 

До участі у Конкурсі долучилися учні закладів загальної середньої освіти 

області, а саме: Синицького ліцею Паланської сільської ради Уманського 

району Черкаської області, Селищенського ліцею Селищенської сільської ради 

Черкаської області, опорного навчального закладу "Шевченківський ліцей" 

Шевченківської сільської ради. 

Для участі у Конкурсі було представлено 34 роботи від вихованців  

11 закладів освіти області у двох вікових категоріях (9-14 років, 15-18 років)  

за номінаціями: 

- документальний/публіцистичний фільм – 7 робіт (9-14 років – 2 

роботи, 15-18 років – 5 робіт); 

- ігровий фільм – 4 роботи (15-18 років – 4 роботи); 

- науково-популярний фільм – 4 роботи (9-14 років – 1 робота,  

15-18 років – 3 роботи); 

- анімаційний фільм – 10 робіт (9-14 років – 10 робіт); 

- навчальний фільм – 1 робота (15-18 років –1 робота); 

- соціальний ролик – 8 робіт (9-14 років – 5 робіт, 15-18 років –  

3 роботи). 

Результати Конкурсу підсумовані в таблицях (додаток 1, 2). 

Найбільша кількість робіт була представлена учасниками Конкурсу  

в номінаціях: "Анімаційний фільм" (10 робіт) та "Соціальний ролик" (8 робіт). 

Найактивнішими учасниками Конкурсу визнано вихованців Будинку 

дитячої та юнацької творчості Смілянської міської ради Черкаської області  

(9 робіт), Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" (8 робіт), 

закладу позашкільної освіти "Центр дитячої та юнацької творчості" Черкаської 

міської ради (6 робіт). 

Суддівська колегія оцінювала конкурсні роботи згідно з основними 

критеріями: 

- новизна та сучасність матеріалу; 

- технічна складність; 

- художнє оформлення; 

- виконавча майстерність (техніка, акторська майстерність, 

індивідуальність); 

- ступінь емоційного впливу при розкритті теми роботи; 

- творчий підхід до використання технічних засобів; 

- загальне художнє враження. 

Більшість конкурсних робіт вирізнялися цікавими сюжетами, творчими 

задумами, актуальною тематикою та акторською майстерністю. 

Високий рівень підготовки до Конкурсу продемонстрували вихованці: 



3 
 

- Харченко Юлії Миколаївни, керівника гуртка Будинку дитячої та 

юнацької творчості Смілянської міської ради Черкаської області (9 робіт). 

- Панченка Юрія Івановича, керівника гуртка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" (8 робіт); 

- Чередник Надії Федорівни, керівника гуртка закладу позашкільної 

освіти "Центр дитячої та юнацької творчості" Черкаської міської ради (6 робіт); 

- Сухенко Марини Миколаївни, відеографа дитячої телестудії 

"UNIKKO" закладу позашкільної освіти "Центр дитячої та юнацької творчості" 

Черкаської міської ради (6 робіт). 

Інформація про Конкурс висвітлювалася на сайтах Управління освіти  

і науки Черкаської обласної державної адміністрації, Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" та сторінці Facebook. 

Витрати на організацію та проведення обласного заочного конкурсу 

дитячого кіно та телебачення "Веселка" здійснювалися за рахунок 

Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради". 

Витрати на завезення робіт та відрядження працівників здійснювалися  

за рахунок відряджуючих організацій. 

Враховуючи вищесказане та рішення суддівської колегії обласного 

заочного конкурсу дитячого кіно та телебачення "Веселка" 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Нагородити Дипломами Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

авторів робіт, які зайняли призові місця в обласному заочному конкурсі 

дитячого кіно та телебачення "Веселка" (додаток 3). 

2. Нагородити Грамотами Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

керівників гуртків, за якісну підготовку вихованців до обласного заочного 

конкурсу дитячого кіно та телебачення "Веселка": 

- Панченка Юрія Івановича, керівника гуртка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради"; 

- Сухенко Марину Миколаївну, відеографа дитячої телестудії 

"UNIKKO" закладу позашкільної освіти "Центр дитячої та юнацької творчості" 

Черкаської міської ради; 

- Харченко Юлію Миколаївну, керівника гуртка Будинку дитячої та 

юнацької творчості Смілянської міської ради Черкаської області; 

- Чередник Надію Федорівну, керівника гуртка закладу позашкільної 

освіти "Центр дитячої та юнацької творчості" Черкаської міської ради. 



4 
 

3. Висловити Подяку Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради"  

за сприяння розвитку дитячого кіно та відеомистецтва в області, якісне  

і коректне суддівство обласного заочного конкурсу дитячого кіно  

та телебачення "Веселка": 

- Манн Анастасії Русланівні, керівнику гуртка "Цифрова фотографія" 

закладу позашкільної освіти "Міська станція юних техніків" Черкаської міської 

ради; 

- Павлову Олександру Анатолійовичу, завідувачу відділу 

організаційно-масового та керівнику гуртка Центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області; 

- Королю Євгену Юрійовичу, фотоаматору; 

- Алабіній Анні Олександрівні, членкині Національної спілки 

фотохудожників України, заступнику директора з навчально-виховної роботи 

Черкаської дитячої художньої школи ім. Данила Набута. 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

В.о. директора  Геннадій БРАГІНЕЦЬ 



5 
 

Додаток 1 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості 

учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" 

21.05.2025 №42/1 

 

Таблиця 

загальної кількості експонатів та кількості призерів 

обласного (заочного) конкурсу дитячого кіно та телебачення "Веселка" 

 

 Заклад освіти  

Всього  Роботи за номінаціями 

к
іл

ь
к
іс

ть
 р

о
б
іт

 

к
іл

ь
к
іс

ть
 п

р
и

зо
в
и

х
 м

іс
ц

ь 

д
о
к
у

м
ен

та
л
ь
н

и
й

 

(п
у
б
л
іц

и
ст

и
ч
н

и
й

) 
ф

іл
ьм

 

іг
р
о

в
и

й
 ф

іл
ь
м

 

н
ау

к
о
в
о

-п
о
п

у
л
я
р
н

и
й

 

ф
іл

ь
м

 

ан
ім

ац
ій

н
и

й
 ф

іл
ь
м

 

н
ав

ч
ал

ь
н

и
й

 ф
іл

ь
м

 

со
ц

іа
л
ь
н

и
й

 р
о
л
и

к
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 
ЗПО "Міська СЮТ" Черкаської міської 

ради 
– – – – – – – – 

2. 
КЗ "Канівська міська СЮТ Канівської 

міської ради Черкаської області" 
– – – – – – – – 

 3. 
КЗПО "Багачевська СЮТ" Багачевської 

міської ради Черкаської області 
– – – – – – – – 

4. 
КЗ "ЧОЦНТТУМ Черкаської обласної 

ради" 
8 8 – – – 8 – - 

5. 
СЮТ Христинівської міської ради 

Черкаської області  
– – – – – – – – 

6. 
Уманський міський ЦПО "Територія 

творчості" 
– – – – – – – – 

7. 
ЦХЕНТТУМ Кам'янської міської ради 

Черкаської області 
– – – – – – – – 

8. БДЮТ Монастирищенської міської ради – – – – – – – – 

9. 
БДЮТ Смілянської міської ради 

Черкаської області 
9 9 4 – 2 – – 3 

10. 
БДЮТ Христинівської міської ради 

Черкаської області 
2 2 – – – 2 – – 

11. 
БДЮТ Чигиринської міської 

ради Черкаської області 
– – – – – – – – 

12. 
Городищенський ЗПО "ЦДЮТ" 

Городищенської міської ради 
– – – – – – – – 

13. 

Єрківський КЗПО "БДЮТ" Єрківської 

селищної ради Звенигородського району 

Черкаської області 

– – – – – – – – 

14. ЗПО "БМЦ" Черкаської міської ради  – – – – – – – – 

15. 

Звенигородський ЦДЮТ Звенигородської 

міської ради Звенигородського району 

Черкаської області 

– – – – – – – – 

16. 
Золотоніський БДЮТ Золотоніської 

міської ради Черкаської області 
1 1 – – 1 – – – 



6 
 

17. Калинопільський БДЮТ – – – – – – – – 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

18. 
КЗПО "ЦДЮТ" Іркліївської сільської ради 

Черкаської області 
– – – – – – – – 

19. 
КЗПО "ЦДЮТ" Степанецької сільської 

ради ОТГ Черкаської області 
– – – – – – – – 

20. 
КЗ "ЦДЮТ" Березняківської сільської ради 

Черкаської області 
– – – – – – – – 

21. 

КЗ "Шполянський ЦДЮТУМ" 

Шполянської міської ради ОТГ Черкаської 

області 

– – – – – – – – 

22. 
КПНЗ "БДЮТ" Балаклеївської сільської 

ради Черкаської області 
– – – – – – – – 

23. 
Лисянський БДЮТ Лисянської селищної 

ради 
– – – – – – – – 

24. 

Маньківський ЦДЮТ МАН УМ 

Маньківської селищної ради Черкаської 

області 

– – – – – – – – 

25. ЗПО "ЦДЮТ" Черкаської міської ради  6 6 2 3 – – – 1 

26. 
Тальнівський БДЮ Тальнівської міської 

ради Черкаської області 
– – – – – – – – 

27. 
ЦДМТ Корсунь-Шевченківської міської 

ради Черкаської області 
1 1 – – – – – 1 

28. 
ЦДЮТ Драбівської селищної ради 

Черкаської області 
– – – – – – – – 

29. 
ЦДЮТ Мошнівської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області 
1 1 1 – – – – – 

30. 
ЦДЮТ Чорнобаївської селищної 

ради Черкаської області 
– – – – – – – – 

31. 
ЦПО "Артспорт" Паланської сільської 

ради Уманського району 
– – – – – – – – 

32. 
ЦПО Піщанської сільської ради. 

Золотоніського району Черкаської області 
– – – – – – – – 

33. 

ЦРТ та роботи з ОД Гельмязівської 

сільської ради Золотоніського району 

Черкаської області 

– – – – – – – – 

34. 

Синицького ліцею Паланської сільської 

ради Уманського району Черкаської 

області 

3 3 – – 1 – – 2 

35. 
Селищенський ліцей Селищенської 

сільської ради Черкаської області 
1 1 – – – – 1 – 

36. 
Журавський центр культури та дозвілля 

Селищенської сільської ради 
1 1 – 1 – – – – 

37. 

Опорний навчальний заклад 

"Шевченківський ліцей" Шевченківської 

сільської ради 

1 1 – – – – – 1 

 ВСЬОГО  34 34 7 4 4 10 1 8 

 

 

Методист Олег ГОРДУНОВСЬКИЙ 

 

Завідувач відділу методичного  Юлія ЛЕПЕТУХА 

 



7 
 

                                                                                         Додаток 2 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості 

учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" 

21.05.2025 № 42/1 

 

Таблиця 

загальної кількості експонатів та кількості призерів 

обласного (заочного) конкурсу дитячого кіно та телебачення "Веселка" 

№ 

з/п 
Назва закладу освіти 

К
іл

ь
к
іс

ть
  

р
о
б
іт

 

К
іл

ь
к
іс

ть
 

п
р
и

зо
в
и

х
  

м
іс

ц
ь 

М
іс

ц
е 

п
о
 

к
іл

ь
к
о
ст

і 
 

р
о
б
іт

 

М
іс

ц
е 

п
о
 

я
к
о
ст

і 

С
у
м

а 
м

іс
ц

ь 

М
іс

ц
е 

та
 

б
ал

 у
 

р
ей

ти
н

гу
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. ЗПО "Міська СЮТ" Черкаської міської ради - - - - - - 

2. 
КЗ "Канівська міська СЮТ Канівської міської ради 

Черкаської області" 
- - - - - - 

 3. 
КЗПО "Багачевська СЮТ" Багачевської міської ради 

Черкаської області 
- - - - - - 

4. КЗ "ЧОЦНТТУМ Черкаської обласної ради" 8 8 2 2 4 ІІ/24,5 

5. 
СЮТ Христинівської міської ради 

 Черкаської області  

- - 
- - - - 

6. Уманський міський ЦПО "Територія творчості" - - - - - - 

7. 
ЦХЕНТТУМ Кам'янської міської ради 

Черкаської. області 

- - 
- - - - 

8. БДЮТ Монастирищенської міської ради - - - - - - 

9. БДЮТ Смілянської міської ради Черкаської області 9 9 1 1 2 І/25 

10. 
БДЮТ Христинівської міської ради Черкаської 

області 

2 2 
4 4 8 4/23,5 

11. БДЮТ Чигиринської міської ради Черкаської області - - - - - - 

12. 
Городищенський ЗПО "ЦДЮТ" Городищенської 

міської ради  

- - 
- - - - 

13  
Єрківський КЗПО "БДЮТ" Єрківської селищної 

ради Звенигородського району Черкаської області 

- - 
- - - - 

14. ЗПО "БМЦ" Черкаської міської ради  - - - - - - 

15. 
Звенигородський ЦДЮТ Звенигородської міської 

ради Звенигородського району Черкаської області 

- - 
- - - - 

16. 
Золотоніський БДЮТ Золотоніської міської ради 

Черкаської області 

1 1 
5 5 10 5/23 

17. Калинопільський БДЮТ - - - - - - 

18. 
КЗПО "ЦДЮТ" Іркліївської сільської ради 

Черкаської області 

- - 
- - - - 

19. 
КЗПО "ЦДЮТ" Степанецької сільської ради ОТГ 

Черкаської області 

- - 
- - - - 

20. 
КЗ "ЦДЮТ" Березняківської сільської ради 

Черкаської області 

- - 
- - - - 

21. 
КЗ "Шполянський ЦДЮТУМ" Шполянської міської 

ради ОТГ Черкаської області 

- - 
- - - - 

22. 
КПНЗ "БДЮТ" Балаклеївської сільської ради 

Черкаської області 

- - 
- - - - 

23. Лисянський БДЮТ Лисянської селищної ради - - - - - - 

24. 
Маньківський ЦДЮТ МАН УМ Маньківської 

селищної ради Черкаської області 

- - 
- - - - 



8 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

25. ЗПО "ЦДЮТ" Черкаської міської ради 6 6 3 3 6 ІІІ/24 

26. 
Тальнівський БДЮ Тальнівської міської ради 

Черкаської області 

- - 
- - - - 

27. 
ЦДМТ Корсунь-Шевченківської міської ради 

Черкаської області 

1 1 
5 5 10 5/23 

28. 
ЦДЮТ Драбівської селищної ради Черкаської. 

області 

- - 
- - - - 

29. 
ЦДЮТ Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області 

1 1 
5 5 10 5/23 

30. 
ЦДЮТ Чорнобаївської селищної ради Черкаської. 

області 
- - - - - - 

31. 
ЦПО "Артспорт" Паланської сільської ради 

Уманського району 
- - - - - - 

32. 
ЦПО Піщанської сільської ради Золотоніського 

району Черкаської області 
- - - - - - 

33. 
ЦРТ та роботи з ОД Гельмязівської сільської ради 

Золотоніського району Черкаської області 
- - - - - - 

34. 
Синицького ліцею Паланської сільської ради 

Уманського району Черкаської області 
3 3 - - - - 

35. 
Селищенський ліцей Селищенської сільської ради 

Черкаської області 
1 1 - - - - 

36. 
Журавський центр культури та дозвілля 

Селищенської сільської ради 
1 1 - - - - 

37. 
Опорний навчальний заклад "Шевченківський ліцей" 

Шевченківської сільської ради 
1 1 - - - - 

 

 

Методист Олег ГОРДУНОВСЬКИЙ 

 

Завідувач відділу методичного Юлія ЛЕПЕТУХА 



9 
 

Додаток 3 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості 

учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" 

від 21.05.2025 № 42/1 

 

Автори робіт, які зайняли призові місця в обласному (заочному) 

конкурсі дитячого кіно та телебачення "Веселка" 

 

У номінації "Документальний, публіцистичний фільм" 

(вікова категорія 9-14 років): 

ІІ місце – Борона Аліна, вихованка будинку дитячої та юнацької творчості 

Смілянської міської ради Черкаської області, учениця 6 класу Смілянської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 11 Смілянської міської ради 

Черкаської області (робота "Оберіг воїна та символ віри в краще майбутнє", 

керівник Харченко Ю.М.); 

ІІІ місце – Борона Аліна, Глобенко Аріна, вихованки будинку дитячої  

та юнацької творчості Смілянської міської ради Черкаської області,  

учениці 6 та 5 класу відповідно Смілянської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 11 Смілянської міської ради Черкаської області (робота "День 

гарбуза", керівник Харченко Ю.М.). 

У номінації "Документальний, публіцистичний фільм" 

(вікова категорія 15-18 років): 

І місце – Пожитько Олександр, вихованець Центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учень 10 класу Мошнівського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області (робота "Перлини села Мошни", керівник  

Моісеєва А. В.); 

ІІ місце – Реп'яшник Вікторія, Гудзь Максим, вихованці будинку дитячої 

та юнацької творчості Смілянської міської ради Черкаської області, учениця  

3 класу комунального закладу "Смілянський мистецький ліцей "Успіх" 

Черкаської обласної ради", учень 3 класу Смілянської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 12 Смілянської міської ради Черкаської області відповідно 

(колективна робота "Світло історій у темні дні", керівник Харченко Ю.М.); 

ІІ місце – Легкодух Аліна, Хавращук Нікіта, Кривошея Марія, Лучицька 

Анастасія, вихованці закладу позашкільної освіти "Центр дитячої та юнацької 

творчості" Черкаської міської ради, учениця 10 класу Черкаської 

спеціалізованої школа І-ІІІ ступенів № 3 Черкаської міської ради Черкаської 

області, учні 8, 7 класів Черкаської загальноосвітньої школи І - ІІІ ступенів № 5 

Черкаської міської ради Черкаської області, учениця 11 класу, Черкаська 

спеціалізована школа I-III ступенів №18 імені В'ячеслава Чорновола Черкаської 



10 
 

міської ради Черкаської області відповідно (колективна робота "Мелодія 

Симоненкових слів", керівники: Чередник Н.Ф., Сухенко М.М.) 

ІІІ місце – Слабко Юлія, вихованка будинку дитячої та юнацької творчості 

Смілянської міської ради Черкаської області, учениця 8 класу Смілянського 

навчально-виховний комплексу "Загальноосвітня школа І ступеня - гімназія 

імені В.Т.Сенатора" (з дошкільним підрозділом) Смілянської міської ради 

Черкаської області (робота "Дідух - символ миру і затишку", керівник  

Харченко Ю.М.); 

ІІІ місце – Джура Аліна, Легкодух Аліна, Котенко Богдан, вихованці 

закладу позашкільної освіти "Центр дитячої та юнацької творчості" Черкаської 

міської ради, учениця 10 класу Черкаської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 2 Черкаської міської ради Черкаської області, учениця 10 класу 

Черкаської спеціалізованої школа І-ІІІ ступенів № 3 Черкаської міської ради 

Черкаської області, учень 10 класу Черкаської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів №28 ім. Т.Г. Шевченка Черкаської міської ради Черкаської 

області відповідно (колективна робота "Поклик Яру: Народжені стійкими" 

керівники:Чередник Н. Ф., Сухенко М. М.). 

У номінації "Ігровий фільм"  

(вікова категорія 15-18 років): 

І місце – Кривошея Марія, Хавращук Нікіта, Легкодух Аліна, Лучицька 

Анастасія, вихованці закладу позашкільної освіти "Центр дитячої та юнацької 

творчості" Черкаської міської ради, учні 7 та 8 класів Черкаської 

загальноосвітньої школи І - ІІІ ступенів № 5 Черкаської міської ради Черкаської 

області, учениця 10 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 3 

Черкаської міської ради Черкаської області, учениця 11 класу Черкаської 

спеціалізованої школи I-III ступенів № 18 імені В'ячеслава Чорновола 

Черкаської міської ради Черкаської області відповідно (колективна робота 

"Шлях до мрії" керівники: Чередник Н. Ф., Сухенко М. М.); 

ІІ місце – колектив вихованців закладу позашкільної освіти "Центр 

дитячої та юнацької творчості" Черкаської міської ради, (колективна робота 

"Ведмедик на удачу", керівники Чередник Н.Ф., Сухенко М.М.); 

ІІ місце – колектив вихованців закладу позашкільної освіти "Центр 

дитячої та юнацької творчості" Черкаської міської ради, (колективна робота 

"Печиво заздрості", керівники Чередник Н.Ф., Сухенко М.М.); 

ІІІ місце – Нечипоренко Олександр, вихованець Журавського центру 

культури та дозвілля Селищенської сільської ради, учень 10 класу 

Селищенського ліцею Селищенської сільської ради Черкаської області (робота 

"Сватання на Гончарівці", керівник Нечипоренко Н. К.). 

У номінації "Науково-популярний фільм" 

(вікова категорія 9-14 років): 

ІІІ місце – Дубинець Іван, вихованець Золотоніського будинку дитячої  

та юнацької творчості Золотоніської міської ради Черкаської області, учень  

4 класу Золотоніської гімназії ім.С.Д.Скляренка Золотоніської міської ради 

Черкаської області (робота "Чарівний світ акваріума", керівник Новак Л.І.). 



11 
 

У номінації "Науково-популярний фільм" 

(вікова категорія 15-18 років): 

І місце – Олексенко Анастасія, Ковтун Марія, Шимкова Вікторія, 

вихованці будинку дитячої та юнацької творчості Смілянської міської ради 

Черкаської області, учениця 10 класу Смілянської загальноосвітньої школи  

І - ІІІ ступенів № 10 Смілянської міської ради Черкаської області,  

учні 9 та 7 класів Смілянської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 12 

Смілянської міської ради Черкаської області відповідно (колективна робота 

"Наш найближчий сусід - горобець", керівник Харченко Ю.М.); 

ІІ місце – Гасюк Ангеліна, Цимбал Владислав, учні 8 та 9 класів 

відповідно Синицького ліцею Паланської сільської ради Уманського району 

Черкаської області, (колективна робота "Історичні стежки села Синиці", 

керівник Вихватнюк Л. О.); 

ІІІ місце – Олексенко Анастасія, Ковтун Марія, вихованки будинку 

дитячої та юнацької творчості Смілянської міської ради Черкаської області 

учениця 10 класу Смілянської загальноосвітньої школи І - ІІІ ступенів № 10 

Смілянської міської ради Черкаської області , учениця 9 класу Смілянської 

спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 12 Смілянської міської ради Черкаської 

області відповідно (колективна робота "Унікальні дерева рідного краю", 

керівник Харченко Ю.М.). 

У номінації "Анімаційний фільм" 

(вікова категорія 9-14 років): 

І місце – Руденко Анастасія, Мироненко Єгор, Добровольський Камран, 

вихованці Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради", учениця  

1 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 28 ім. Т.Г. Шевченка 

Черкаської міської ради Черкаської області, учень 2 класу приватної початкової 

школи ДоброШкола, учень підготовчого класу Черкаської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 21 ім. Ю.Г. Іллєнка Черкаської міської ради Черкаської 

області відповідно (колективна робота "Космічна битва", керівник  

Панченко Ю.І.); 

ІІ місце – Левіт Ніка, Мироненко Єгор, вихованці Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учениця 1 класу приватного закладу "Християнська 

Адвентистська Гімназія "Оазис надії", учень 2 класу приватної початкової 

школи ДоброШкола відповідно (колективна робота "Творчість обдарованих", 

керівник Панченко Ю.І.); 

ІІ місце – Даценко Володимир, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень 3 класу Черкаського колегіуму "Берегиня" 

Черкаської міської ради Черкаської області, (робота "Космічні партнери", 

керівник Панченко Ю.І.); 

ІІ місце – Івко Марк, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 



12 
 

обласної ради", учень 5 класу Черкаського навчально-виховного комплексу 

"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей спортивного профілю № 34" 

Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Космічна чистка", 

керівник Панченко Ю.І.); 

ІІІ місце – Мироненко Єгор, Добровольський Камран, вихованці 

Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради", учень 2 класу приватної 

початкової школи ДоброШкола, учень підготовчого класу Черкаської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 21 ім. Ю.Г. Іллєнка Черкаської міської 

ради Черкаської області відповідно (колективна робота "Космічна утилізація", 

керівник Панченко Ю.І.); 

ІІІ місце – Даценко Володимир, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень 3 класу Черкаського колегіуму "Берегиня" 

Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Ліквідація орків", керівник 

Панченко Ю.І.); 

ІІІ місце – Івко Марк, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради", учень 5 класу Черкаського навчально-виховного комплексу 

"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей спортивного профілю № 34" 

Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Вільний космос", керівник 

Панченко Ю.І.); 

ІІІ місце – Даценко Володимир, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень 3 класу Черкаського колегіуму "Берегиня" 

Черкаської міської ради Черкаської області, (робота "Війна-2022", керівник 

Панченко Ю.І.); 

ІІІ місце – колективна робота вихованців Будинку дитячої та юнацької 

творчості Христинівської міської ради Черкаської області, учнів 

Христинівського ліцею № 1 Христинівської міської ради Черкаської області, 

(робота "Велика чудасія", керівник Олійник Т.М.); 

ІІІ місце – Олійник Артем, вихованець Будинку дитячої та юнацької 

творчості Христинівської міської ради Черкаської області, учень 7 класу 

Христинівського ліцею № 1 Христинівської міської ради Черкаської області, 

(робота "Сон літнього дня або чому Мурчик тікав від Сіромашки", керівник 

Олійник Т.М.). 

У номінації "Навчальний фільм" 

(вікова категорія 15-18 років): 

ІІІ місце – колективна робота учнів 10 класу Селищенського ліцею 

Селищенської сільської ради Черкаської області (колективна робота "Життєвий 

шлях", керівник Валькова Л.М.). 

 

 

 



13 
 

У номінації "Соціальний ролик"  

(вікова категорія 9-14 років): 

І місце – Савченко Макар, вихованець Центру дитячої та молодіжної 

творчості Корсунь-Шевченківської міської ради Черкаської області, учень  

2 класу Корсунь-Шевченківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 

Корсунь-Шевченківської міської ради Черкаської області (робота "Хлопчик  

та його мрії", керівник Савченко А.О.); 

ІІ місце – Реп’яшник Вікторія, Гудзь Максим, вихованці будинку дитячої 

та юнацької творчості Смілянської міської ради Черкаської області, учениця  

3 класу комунального закладу "Смілянський мистецький ліцей "Успіх" 

Черкаської обласної ради", учень 3 класу Смілянської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 12 Смілянської міської ради Черкаської області відповідно 

(колективна робота "Не стань смартфон-зомбі", керівник Харченко Ю. М.); 

ІІІ місце – Федоряка Соломія, Гудзь Максим, вихованці будинку дитячої 

та юнацької творчості Смілянської міської ради Черкаської області, учениця  

3 класу комунального закладу "Смілянський мистецький ліцей "Успіх" 

Черкаської обласної ради", учень 3 класу Смілянської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 12 Смілянської міської ради Черкаської області відповідно 

(колективна робота "Корисні поради на щодень", керівник Харченко Ю.М.); 

ІІІ місце – Реп’яшник Вікторія, Гудзь Максим, вихованці будинку дитячої 

та юнацької творчості Смілянської міської ради Черкаської області, учениця  

3 класу комунального закладу "Смілянський мистецький ліцей "Успіх" 

Черкаської обласної ради", учень 3 класу Смілянської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 12 Смілянської міської ради Черкаської області відповідно 

(колективна робота "Корисне харчування – запорука здоров’ю", керівник 

Харченко Ю. М.); 

ІІІ місце – Смалько Дарина, учениця 8 класу опорного навчального 

закладу "Шевченківський ліцей" Шевченківської сільської ради Черкаської 

області (робота "Що робить дитину щасливою?", керівник Сорока О.Г.). 

У номінації "Соціальний ролик"  

(вікова категорія 15-18 років): 

І місце – Грамма Дарина, Бойко Дар’я, Цимбал Владислав, Клименко 

Владислав, учні 9, 8, 9 та 9 класів відповідно, Синицького ліцею Паланської 

сільської ради Уманського району Черкаської області (колективна робота "Ти 

не один", керівник Вихватнюк Л.О.); 

ІІ місце - Кирило Никитюк, Богдан Котенко, Аліна Легкодух, вихованці 

закладу позашкільної освіти "Центр дитячої та юнацької творчості" Черкаської 

міської ради, учень 8 класу Черкаської спеціалізованої школи № 27  

I -III ступенів ім.М.К.Путейка Черкаської міської ради Черкаської області, учень 

10 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 28  

ім. Т.Г. Шевченка Черкаської міської ради Черкаської області, учениця 10 класу 

Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 3 Черкаської міської ради 

Черкаської області відповідно (колективна робота "Самостверджуватися 

користуючись іншими — не круто!", керівники: Чередник Н. Ф., Сухенко М. М.); 



14 
 

ІІІ місце – Грамма Дарина, Гасюк Ангеліна, Бойко Дар’я, учениці 9, 8, 8 

класів відповідно, Синицького ліцею Паланської сільської ради Уманського 

району Черкаської області (колективна робота "Ціна зради", керівник 

Вихватнюк Л. О.). 

 

 

Методист Олег ГОРДУНОВСЬКИЙ 

 

Завідувач відділу методичного  Юлія ЛЕПЕТУХА 
 

 

 


